
  
 
 
 

Unsere Saisonzeiten & Preise für das Jahr 2023 
bei Buchung eines Hotelzimmers 

 
 

Unsere Saisonzeiten:  
 

Nebensaison       Zwischensaison   Mittelsaison    Hauptsaison  
02.01. – 07.04.2023     10.04. – 14.05.2023  07.04. – 10.04.2023   16.07. – 20.08.2023   
22.10. – 22.12.2023     27.09. – 22.10.2023  14.05. – 16.07.2023   27.12. – 02.01.2024   
02.01. – 24.03.2024      20.08. – 27.09.2023      
       22.12. – 27.12.2023 
 

Strandhotel „Preussenhof“ & Strandpalais „Prinz von Preussen“ (Nebenhaus des Preussenhof’ s) 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. Frühstück, Hotelservice sowie die Nutzung unseres  
„Preussen-Vital-Spa“ auf über 800m² mit Schwimmbad, Sauna & Fitnessbereich. 

     
Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  

Komfort-Doppelzimmer  ab 129,00 € ab 165,00 €   ab 195,00 €  ab 225,00 €   
  

Juniorsuite   ab 159,00 € ab 195,00 €  ab 225,00 €  ab 255,00 €  
 

Turmsuite/ Familiensuite ab 199,00 € ab 235,00 €  ab 265,00 €  ab 295,00 € 
 

Penthouse-Suite  ab 405,00 € ab 405,00 €  ab 405,00 €  ab 555,00 € 
 

Strandvilla „Viktoria“ (Nebenhaus des Preussenhof’ s) 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. Frühstück, Hotelservice sowie die Nutzung unseres 
„Preussen-Vital-Spa“ auf über 800m² mit Schwimmbad, Sauna & Fitnessbereich. 

 
Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  

Standard-Einzelzimmer  ab 95,00 € ab 135,00 €   ab 165,00 €  ab 195,00 €  
 

Standard-Doppelzimmer  ab 119,00 € ab 155,00 €   ab 185,00 €  ab 215,00 €  
 

Familienzimmer  ab 139,00 € ab 175,00 €   ab 205,00 €  ab 235,00 €   

 
 
Strandpalais „Luise von Preussen“ (Nebenhaus des Preussenhof’ s) 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. Frühstück, Hotelservice sowie die Nutzung unseres  
„Preussen-Vital-Spa“ auf über 800m² mit Schwimmbad, Sauna & Fitnessbereich. 

 
Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  

Economy-Doppelzimmer ab 109,00 € ab 145,00 €   ab 175,00 €  ab 205,00 €   
 

Economy-Appartement  ab 139,00 € ab 175,00 €   ab 205,00 €  ab 235,00 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
Strandhotel garni „Kormoran“ mit seinem Anbau 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. Frühstück & Hotelservice. 

 
Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  

Einzelzimmer   ab 95,00 € ab 125,00 €   ab 155,00 €  ab 165,00 €   
  

Doppelzimmer    ab 105,00 € ab 120,00 €   ab 150,00 €  ab 170,00 €  
  

Komfort-Doppelzimmer  ab 135,00 € ab 160,00 €   ab 190,00 €  ab 200,00 €  
im Anbau 
     

Penthouse-Doppelzimmer ab 145,00 € ab 170,00 €   ab 200,00 €  ab 210,00 €  
im Anbau 
 
  

Unsere Saisonzeiten & Preise für das Jahr 2023 bei Buchung einer Ferienwohnung 

 

Strandhotel „Preussenhof“  
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. der Erstausstattung von Bettwäsche & Handtücher 
sowie die Nutzung unseres „Preussen-Vital-Spa“ auf über 800m² mit Schwimmbad, Sauna & Fitnessbereich. 
 

Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  
Juniorsuite   ab 125,00 € ab 160,00 €   ab 190,00 €  ab 220,00 €   
 

Turmsuite/ Familiensuite ab 165,00 € ab 200,00 €   ab 230,00 €  ab 260,00 €   
 

 
Strandpalais „Luise von Preussen“ (Nebenhaus des Preussenhof’s) 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. der Erstausstattung von Bettwäsche & Handtücher 
sowie die Nutzung unseres „Preussen-Vital-Spa“ auf über 800m² mit Schwimmbad, Sauna & Fitnessbereich. 
 

Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  
Economy-Appartement  ab 105,00 € ab 140,00 €  ab 170,00 € ab 200,00 € 
 

 
Strandvillen „Wald & See“ mit seinem Nebenhaus „Zinnowitzer Hof“ 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. der Erstausstattung von Bettwäsche & Handtücher. 
 

Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison  
Studio-Appartement   ab 75,00 € ab 100,00 €  ab 130,00 € ab 160,00 €  
  

Juniorsuite   ab 95,00 € ab 120,00 €  ab 150,00 € ab 200,00 €  
 

Suite    ab 135,00 € ab 160,00 €  ab 190,00 € ab 240,00 € 
 

Familien-Suite   ab 135,00 € ab 160,00 €  ab 190,00 € ab 240,00 € 

 
Haus „Strandperle“ 
Die Preise verstehen sich für 2 Personen pro Nacht inkl. der Erstausstattung von Bettwäsche & Handtücher. 
 

Nebensaison Zwischensaison     Mittelsaison     Hauptsaison 

1-Raum Appartement   ab 55,00 € ab 65,00 €  ab 110,00 € ab 120,00 € 
 

2-Raum Appartement   ab 65,00 € ab 75,00 €  ab 120,00 € ab 130,00 € 
 

3-Raum Appartement   ab 80,00 € ab 85,00 €  ab 130,00 € ab 140,00 € 
 

 



 
 
 
 
 
Preise für Zusatzleistungen  
bei Buchung eines Hotelzimmers: 
 

Aufbettung Kinder 0 - 4 Jahre  15,00 € einmalig pro Aufenthalt inkl. Frühstück 
Aufbettung Kinder 5 - 12 Jahre   30,00 € pro Nacht inkl. Frühstück 
Aufbettung ab 13 Jahre    40,00 € pro Nacht inkl. Frühstück 
 

Abendessen im Rahmen der Halbpension  
als 2-Gang-Wahl-Menü   29,00 € pro Erwachsenen/ Tag // 14,50 € pro Kind / Tag 
als 3-Gang-Wahl-Menü   32,00 € pro Erwachsenen/ Tag // 16,50 € pro Kind / Tag 
 
 

 

Preise für Zusatzleistungen  
bei Buchung einer Ferienwohnung: 
 

Aufbettung Kinder 0 - 4 Jahre  15,00 € einmalig pro Aufenthalt 
Aufbettung Kinder 5 - 12 Jahre   20,00 € pro Nacht inkl. Erstausstattung Bettwäsche & Handtücher 
Aufbettung ab 13 Jahre    30,00 € pro Nacht inkl. Erstausstattung Bettwäsche & Handtücher 
 

Servicegebühr     80,00 € einmalig bei Buchung eines Appartements / einer Suite 
 
 
 

 

Preise für Zusatzleistungen  
bei Buchung eines Hotelzimmers & bei einer Ferienwohnung: 
 

Zwischenreinigung   35,00 € einmalig (ohne Wäschewechsel) 
 

Wäschewechsel    12,50 € pro Person 
 

Parkgebühren    10,00 € pro Tag/ Stellplatz 
Ab einem Aufenthalt von 7 Nächten schenken wir Ihnen 2 Tage.  
Bei einem Aufenthalt von 14 Tagen sogar 4. 

 

Shuttle-Service vom Bahnhof  5,00 € pro Fahrt 
 
 

Haustiere    20,00 € pro Tag ohne Futter 
Haustiere sind nur in entsprechend vorgesehenen Hundezimmern gestattet. 
Kampfhunde sind nicht erlaubt. Bei Verunreinigung des Zimmers erlauben wir uns 
eine Sonderreinigung von 100,00 € zu berechnen. 

 

Kinderermäßigung: 
Kinder bis 4 Jahren zahlen einmalig 15,00 € pro Aufenthalt in der gebuchten Unterkunft. (Hotelzimmer sowie in 
Ferienwohnungen). Diese Ermäßigung gilt ab 2 Vollzahlern im Doppelzimmer, Appartement, Suite, Ferienwohnung. 
 

Das sollten Sie wissen: 
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preise Ihre Gültigkeit. 
Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.  
Die ortsübliche Kurtaxe ab 6 Jahren ist keine Leistung des Hotels, sondern der Gemeinde. Sie wird im Hotel separat erhoben 
und weitergereicht. 

 


